
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 4ª REGIÃO – CRBio-04

MG | GO | TO | DF

Portaria CRBio-04 nº 145/2018

Designa membros para a Comissão de Forma-
ção e Aperfeiçoamento Profissional    – CFAP 
e dá outras providências.

O Presidente do Conselho Regional de Biologia - 4ª Região, no uso de suas
atribuições;

Considerando a necessidade de serem designados membros para a Comissão de
Formação e Aperfeiçoamento Profissional – CFAP

RESOLVE:

Art. 1º Fica criada a Comissão de Formação e Aperfeiçoamento Profissional – CFAP.

Art. 2º Ficam designados os seguintes Biólogos para comporem a CFAP:

a) Bióloga Renata Maria Strozi Alves Meira inscrição nº 014271/04-D, indicada para
exercer as funções de Coordenadora;

b) Biólogo Wenderson Francisco de Almeida inscrição nº 037765/04-D

c) Biólogo Miguel Ângelo Andrade inscrição nº 013849/04-D;

Art. 3o Compete aos membros da Comissão de Formação e Aperfeiçoamento
Profissional ora designados:
a) Análise de assuntos relativos aos cursos de Biologia existentes e propostos;
b) Estudo de currículos e definições técnicas da profissão e das incompatibilidades
com outras profissões;
c) Realização de seminários, cursos, simpósios e outros;
d) Apreciação de outros assuntos pertinentes à sua área de atuação.

Art. 4º Revogam-se quaisquer disposições em contrário, em especial a Portaria nº
105/2016 de 24 de fevereiro de 2016

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Belo Horizonte, 26 de setembro de 2018.

Tales Heliodoro Viana CRBio 000378/04-D
Presidente

SEDE
Avenida Amazonas, 298 – 15º andar | Belo Horizonte - MG | CEP: 30.180-001

(31) 3207-5000 | www.crbio04.gov.br | crbio04@crbio04.gov.br


